Сельское поселение «Байхорское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙХОРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 мая 2023г. 				                                                              № 6

с.Байхор

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Байхорское»  от 31.10.2019 № 89 «Об установлении земельного налога на территории   сельского поселения «Байхорское»

На основании Протеста прокуратуры Красночикойского района от 17.05.2023 №07-21б-2023, руководствуясь статьёй 24 Устава сельского поселения» Байхорское» Совет сельского поселения «Байхорское» решил:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета сельского поселения «Байхорское» от 31.10.2019 № 89 «Об установлении земельного налога на территории   сельского поселения «Байхорское»:
1.1.  Часть 3 изложить в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом»
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения текста решения на информационных стендах в селах Байхор, Мостовка, Этытэй, разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Байхорское» в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Председатель Совета сельского
поселения «Байхорское»:                                                         А.И.Болдырев